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Punkt 11: Præsentation af Ydelseskontoret

00.22.00-G01-2-14



Præsentation af Ydelseskontoret 

Sagsfremstilling 
I udvalgsmødet vil der blive givet en orientering om arbejdet i Ydelseskontoret. 

INDSTILLING: 
Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget, 
 
 
at orienteringen tages til efterretning. 

BESLUTNING 
Orienteringen taget til efterretning. 
Afbud: Steen Bundgaard 



Punkt 12: Status vedrørende kontanthjælpsreformen

32.24.00-P21-1-14

Bilag

Unge i nye visitationskategorier.doc

Ændringsbek nr 136 af 14 feb 2014.pdf

Orienteringsskrivelse om ændringsbek 170214.pdf

Orienteringsskrivelse unge visitation - 030214



Status vedrørende kontanthjælpsreformen 

Sagsfremstilling 
Forvaltningen giver en mundtlig status for implementeringen af kontanthjælpsreformen. 
 
 
Til orientering vedhæftes et notat fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering, der beskriver de foreløbige tal for 
visitationen af uddannelseshjælpsmodtagere 

INDSTILLING: 
Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget og socialudvalget, 
 
 
at orienteringen tages til efterretning. 

BESLUTNING 
Orienteringen taget til efterretning. 
Afbud: Steen Bundgaard 



Punkt 13: Muligheden for statistisk opfølgning på unge
kontanthjælpsmodtagere

15.00.00-P05-1-14

Bilag

Randers Kommune – Profil af hjemløsegruppen på baggrund af hjemløsetælllingen 2013 - bilag fra SFI-rapport

Antal borgere i hjemløshedssituation 2009-2013 bilag fra afsluttende rapport fra SFI og Rambøll om Hjemløsestrategien



Muligheden for statistisk opfølgning på unge kontanthjælpsmodtagere 

RESUME 

På socialudvalgsmøde den 5. februar 2014 blev punkt 7, Drøftelse af sociale elementer i Velfærdslistens 
forslag til byrådet, ”En redningspakke” gennemgået – herunder mulighederne for statistisk at følge op på 
unge kontanthjælpsmodtagere. Det blev besluttet, at forvaltningen skulle komme med bud på 
"opfølgningspakken" og til dels "finansieringspakken" fra Velfærdslistens forslag "En redningspakke".  
 
 
Denne indstilling indeholder de opfølgningstiltag, der foreslås gennemført, og tager behørigt hensyn til 
lovgivningen og ressourceforbrug til opgaven. 
 
 
Der er nogle begrænsninger i forvaltningsloven og persondataloven, der gør en række af de af 
Velfærdslisten forslåede opfølgningstiltag vanskelige eller umulige af gennemføre. Ligeledes er der nogle 
af forslagene, der kræver en definition af "fattigdomsgrænse" og af at "være hjemløs" for, at der med 
mening kan laves relevante statistikker. 
 
 
Endelig henvises til tidligere notat til byrådet om skattemæssig merindtægt ved øgede indkomster, der 
viser, at det kun kan forbedre kommunens økonomi marginalt. De øvrige dynamiske effekter, der omtales, 
kan ikke på noget dokumenteret grundlag beregnes og bør derfor ikke indregnes i budgettet på nogen 
måde.  

Sagsfremstilling 
På socialudvalgsmøde den 5. februar 2014 blev punkt 7, Drøftelse af sociale elementer i Velfærdslistens forslag til 
byrådet, ”En redningspakke” gennemgået – herunder mulighederne for statistisk at følge op på unge 
kontanthjælpsmodtagere. Det blev besluttet, at forvaltningen skulle komme med bud på "opfølgningspakken" og til 
dels "finansieringspakken" fra Velfærdslistens forslag "En redningspakke". 
  
Generelt er der en række forhold, der kan gøre det vanskeligt at imødekomme ønsker til udveksling af data på tværs 
af myndigheder og forvaltninger samt internt i forvaltninger. Forvaltningsloven og persondataloven indeholder en 
række regler om videregivelse af fortrolige oplysninger. 
  
Der sondres mellem oplysninger om "rent private forhold" og "andre fortrolige oplysninger".  
  
"Rent private forhold" er underlagt en meget stram regulering og kan kun med meget vægtige argumenter udveksles 
med andre myndigheder og forvaltninger.  
  
De "rent private forhold" er følgende:  
Racemæssig eller etnisk baggrund, politisk, religiøs eller filosofisk overbevisning, fagforeningsmæssige 
tilhørsforhold, oplysninger om helbredsmæssige og seksuelle forhold, strafbare forhold og væsentlige sociale 
problemer.  
  
I denne sammenhæng er følgende forhold at betragte som "rent private forhold", som ikke må "samkøres" med 
f.eks. oplysninger om kontanthjælp eller bopæl: Berigelseskriminalitet og misbrug er helt oplagte, mens 
"hjemløshed" og "fattigdom" alt efter definition også kan være det. Dertil skal lægges, at "almindelige/andre 
fortrolige oplysninger" heller ikke uden væsentlig argumenter kan udveksles mellem myndigheder. 
  
En anden generel problematik er opfølgning på kriterier, der i udgangspunktet kan diskuteres og derfor f.eks. fordrer 
en politisk stillingtagen eller en konsensus i offentligheden om en åbenlys rigtig definition. 
I denne sammenhæng er det særligt "unge hjemløse" og "fattigdom", der kan være vanskelige at håndtere. Der er 
ikke en officiel definition af hverken "at være hjemløs" eller "at være fattig" i Danmark. Der er dog nok en relativ stor 



konsensus i offentligheden om, at for at være "ung hjemløs", skal den unge have problemer udover ikke at have en 
bolig, som f.eks. misbrug, psykiske problemer/skrøbelighed, kriminalitet, social angst etc.  
Dette kan næppe siges om, hvad det vil sige "at være fattig" i Danmark jf. mange politiske diskussioner af dette.  
  
Der er i "En redningspakke" beskrevet 7 ønsker til en opfølgning og overvågning af de sociale konsekvenser af 
kontanthjælpsreformen. 
  
De 7 ønsker vil i det følgende blive gennemgået ud fra de generelle forhold, der kan have indflydelse på muligheden 
for at få data frem samt ud fra rent praktiske forhold som, at oplysningerne findes og kan udtrækkes af systemerne 
uden store ressourcemæssige omkostninger: 
 
 
1. En månedlig opgørelse af antallet af unge hjemløse 
Det er ganske vanskeligt at opgøre antallet af hjemløse i det hele taget og herunder også unge hjemløse borgere. 
På landsplan har der været og er en mangeårig diskussion af både definitionen af at være hjemløs og af antallet af 
hjemløse borgere. 
  
To eksempler på problemet med at definere en hjemløs er følgende:  
  

� En boligløs studerende mangler et sted at bo, men de fleste vil næppe karakterisere ham/hende som 
"hjemløs".  

� Et ungt menneske med egen lejlighed, der opholder sig på forsorgshjemmet Hjørnestenen, fordi han/hun ikke 
kan holde ud at være i sin egen lejlighed, vil mange måske karakterisere som "hjemløs" (funktionel hjemløs).  

 
Altså er det meget vanskeligt og kræver altid en forklaring og nuancering før et menneske kan karakteriseres som 
hjemløs. Dertil er der mange andre vanskeligheder med at finde ud af, om borgere har en bolig, mangler en bolig, 
har behov for en bolig etc. 
 
 
Det er derfor ikke muligt at lave månedlige opgørelser over antallet af unge hjemløse, og dette ville også være 
særdeles ressourcekrævende. Efter forvaltningens kendskab foretager ingen kommuner selvstændigt en sådan 
opgave. 
 
 
Social Forskningsinstituttet (SFI) har en årlig tælling af antallet af hjemløse (bilag vedhæftet). Den indeholder en 
række metodiske problemer, men laves dog ud fra samme principper hvert år og må antages at give en ide om 
antallet af hjemløse fordelt på kommuner. Det foreslås, at SFI-undersøgelsen forelægges udvalget een gang om 
året.  
 
 
For den særligt interesserede er det muligt at læse mere på disse link: Hjemløsestsrategien – Afsluttende rapport. 
Udarbejdet af Rambøll og SFI til Social og Integrationsministeriet maj 2013. 
http://www.sm.dk/data/Dokumentertilnyheder/2013/Hjeml%C3%B8sestrategien%20afsluttende%20rapport.pdf og 
Hjemløshed i Danmark 2013 - National kortlægning. Udarbejdet af SFI kan downloades i pdf-format: 
http://www.sfi.dk/s%C3%B8geresultat_visning-7351.aspx?PID=18906&NewsID=4007  
 
 
Der vil på et senere møde blive en gennemgang af Hjemløsestrategien. 
 
 
Dertil kan der laves en årlig opgørelse over, hvor mange § 110 forsorgshjemspladser Randers Kommune køber til 
unge under 30-årige ved vores egne tilbud og ved andre kommuner og regioner. Der er ofte store forsinkelser i 
regninger fra andre kommuner/regioner, og der er ofte mange ind- og udskrivninger, så det vil ikke være aktuelt at 
udarbejde denne hver måned fordelt på aldersgrupper. 



 
 
Der kan være overvejelser i retning af statistikker/tættere dialoger med boligforeningerne om udsætningstruede 
borgere. 
 
 
2. En månedlig opgørelse af, hvor mange unge kontanthjælpsmodtagere der går fra at være 
samboende/gift til at bo alene, herunder om der er børn involveret. 
 
Der kan laves en statistik "pr. dags dato" baseret på udbetalingerne af kontanthjælp, hvor andelen af udbetalinger til 
samboende/gifte fremgår. Denne andel kan så sammenlignes med næste måneds "dags dato" opgørelse og andel. 
Det vil dog intet kunne sige om, hvorfor andelen går op eller ned, da samboende/gifte kontanthjælpsmodtagere jf. 
samfundets generelle tendenser flytter fra hinanden af mange grunde. Der kan sandsynligvis siges noget om, at der 
er børn involveret eller ikke, da det ligeledes vil fremgå af udbetalingerne (højere ved forsørgere). Der skal være 
opmærksomhed på, at det bliver statiske opgørelser, og at dynamikken/flowet ind og ud af kontanthjælp vil "mudre" 
billedet meget alvorligt. 
  
3. En kvartalsmæssig opgørelse af fattigdomsudviklingen, herunder hvor mange børn der lever i 
fattigdom. 
 
Hverken Danmark eller Randers Kommune har en defineret fattigdomsgrænse. Hvis der skal laves en sådan 
opgørelse over "fattigdomsudviklingen", bør der først besluttes en veldefineret fattigdomsgrænse i Randers af 
byrådet. Social og Arbejdsmarked har ikke nogen statistik over husstandsindkomsten i Randers Kommune, og der 
vil skulle indhentes tilladelser til at lave samkøringer på tværs af myndigheder for at få disse oplysninger (som er 
"andre fortrolige oplysninger"). 
 
 
Tidligere undersøgelser har vist, at det er meget kompliceret at definere en fattigdomsgrænse. Randers Kommune 
følger dog udvikling på landsplan, dels fra ministeriet og dels fra interesseorganisationer. Der kan dog forventeligt 
laves en årlig kørsel fra Danmarks Statistik vedrørende datagrundlaget. Idet det absolut er en specialkørsel, er det 
forholdsvis kostbart. 
  
4. En kvartalsmæssig opgørelse af udviklingen i berigelseskriminalitet, hvis muligt skal det angives, i 
hvilket omfang unge kontanthjælpsmodtagere står bag. 
Der kan godt udleveres en kvartalsvis statistik over udviklingen i berigelseskriminalitet, da politiet publicere disse. 
Politiet sammenkører ikke dette med "unge kontanthjælpsmodtagere", hvorfor Randers Kommune ikke kan give 
disse oplysninger.  
  
  
5. En kvartalsmæssig opgørelse af afbrudte uddannelsesforløb, herunder hvor mange unge 
kontanthjælpsmodtagere (med angivelse af kategori) der afbryder en uddannelse. 
Der findes ingen registreringer af dette, og det er vanskeligt at se, hvordan det kan håndteres i de nuværende 
systemer.  
  
Når en ung kontanthjælpsmodtager starter på en uddannelse, forlader den unge netop kontanthjælpssystemet og 
overgår til SU, elevløn eller lignende.  
  
Ved ophør på uddannelsen er det ikke sikkert, at den unge vender tilbage til kontanthjælp. Der kan være mange 
forhold, der spiller ind, som f.eks. at den unge arbejder, opholder sig i en ny kommune, er samboende etc.  
Det man kan forestille sig er en mere videnskabelig undersøgelser af dette, som en "evaluering" af een af 
hensigterne med kontanthjælpsreformen. 
Det er ikke muligt at bibringe fyldestgørende data på dette område.  
  
6. En kvartalsmæssig opgørelse af antallet af unge misbrugere, herunder hvor mange der er 
kontanthjælpsmodtagere (med angivelse af kategori). 



Der kan laves en kvartalsvis opgørelse over antallet af "unge misbrugere i behandling". Dvs. hvor mange der er i 
behandling i Rusmiddelcenter Randers for alkohol- og stofmisbrug jf. den almindelige aktivitetstatistik. 
Det kan ikke uden videre samkøres med modtagere af kontanthjælp uden en specifik ansøgning til datatilsynet - og 
det skønnes vanskeligt at få en tilladelse til at gøre det. 
 
Derudover må det antages, at der er mange misbrugere, som Randers Kommune ikke har kontakt med, hvilket 
naturligt også vil påvirke det datagrundlag, der kan etableres på dette område. Der vil således ikke være en 
statistisk sammenhæng mellem kontanthjælpsreformen, antallet af misbrugere og borgere i behandling. 
  
7. En kvartalsmæssig opgørelse af fordelingen af unge kontanthjælpsmodtagere. 
Der kan laves en kvartalsvis opgørelse over antallet af og fordelingen på kategori af unge kontanthjælpsmodtagere. 
  
Udover ovenstående gennemgang af "opfølgningspakken" kan der kort nævnes "finansieringspakken", som indgår i 
”redningspakken”. 
  
Der skal henvises til notat af 13. november 2013 om "Økonomiske konsekvenser ved reduktion i antal på 
overførsler". Heri redegøres der grundigt for, hvor forholdsvis lidt en stigning i indkomsten betyder i forhold til 
skatteindtægterne, da langt hovedparten forsvinder i udligningsordningen. Med hensyn til øvrige "dynamiske" 
effekter kan de ikke uden videre beregnes, da data herfor ikke findes, og de kan derfor ikke dokumenteres eller 
bruges til budgetlægning. 

ØKONOMI 
Ingen 

INDSTILLING: 
Forvaltningen indstiller til socialudvalget og beskæftigelsesudvalget. 
  

BESLUTNING 
Tiltrådt. 
Afbud: Steen Bundgaard 

at der laves en årlig opgørelse over unge Randers-borgere på § 110 forsorgshjem, og at 
Socialforskningsinstituttets årlige tælling af hjemløse udleveres til udvalgets medlemmer, 

at der laves en månedlig statistik ud fra ovenstående sagsfremstilling på unge kontanthjælpsmodtagere "pr. dags 
dato" baseret på udbetalingerne af kontanthjælp, hvor andelen af udbetalinger til samboende/gifte fremgår, 

at der laves kvartalsvise opgørelser over udviklingen i berigelseskriminalitet,  

at der laves en kvartalsvis opgørelse over antallet af unge i behandling i Rusmiddelcenter Randers for alkohol- og 
stofmisbrug samt en kvartalsvis opgørelse over fordelingen af unge kontanthjælpsmodtagere.  
 
at forslaget om at medregne positive ekspansive effekter af fattigdom ikke realiseres, da der ikke findes noget 
dokumenteret grundlag herfor, 



Punkt 14: Forslag fra Kim Kristensen, Beboerlisten og Kasper Fuhr
Christensen, Velfærdslisten vedr. kontanthjælpsreformen

00.01.00-G00-22-14

Bilag

Notat af 27. januar om konsekvenser af kontanthjælpsreformen

Notat af 11/2-14 vedr. 12 forslag om revisitering fremsat af Beboerlisten og Velfærdslisten



Forslag fra Kim Kristensen, Beboerlisten og Kasper Fuhr Christensen, 
Velfærdslisten vedr. kontanthjælpsreformen 

Sagsfremstilling 
Kim Kristensen, Beboerlisten og Kasper Fuhr Christensen, Velfærdslisten fremsender i mail af 9. februar 2014 
følgende: 
  
"På baggrund af skrivelse fra kontorchef Jens Erik Zebis, Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering, af 3. februar 
2014, hvoraf det bl.a. fremgår, at der skal ske fornyet visitation, ”hvis der sker væsentlige ændringer i den unges 
forhold, eller hvis der fremkommer nye oplysninger, der kan have betydning for vurderingen”, beslutter byrådet: 
  
1) at der hurtigst muligt og senest i løbet af indeværende måned foretages en grundig revisitation af alle 
“uddannelsesparate” og “åbenlyst uddannelsesparate” uddannelseshjælpsmodtagere, da der i den oprindelige 
visitation ikke var taget højde for de retningslinier, der er udsendt i skrivelse af 3. februar 2014 fra Styrelsen for 
Arbejdsmarked og Rekruttering, og som forventes at få retsvirkning fra 17. februar i form af en ændring af 
bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats (http://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/17580). 
  
2) at der i medfør af Retsikkerhedslovens §4 indgår en samtale med borgeren – uanset forhistorie - i grundlaget for 
revisitationen og fremtidige visitationer. 
  
3) at beslutning om placering i visitationsgruppe sker ud fra en samlet vurdering af pågældendes situation i medfør 
af Retssikkerhedslovens § 6. 
  
4) at Jobcentret i medfør af Retssikkerhedslovens § 6 i skal bruge flere ressourcer på den første visitation (senest 
syv dage efter den unges første henvendelse), så unge, der ifølge den endelige visitation (senest tre måneder efter 
første henvendelse) er aktivitetsparate, så vidt muligt visiteres som sådan allerede i forbindelse med første visitation.
  
5) at der i den samlede vurdering af borgerens situation indgår: 
Motivation i forhold til uddannelse 
Social baggrund 
Faglighed 
Helbred 
  
6) at revisitationen og fremtidige visitationer alene foretages af socialfagligt uddannet personale og i samråd med 
uddannede uddannelsesvejledere fra UU Randers. 
  
7) at der ansættes ekstraordinært socialfagligt personale til at foretage vurderingen, hvis det er nødvendigt for at nå 
revisitationen inden for ovenfor nævnte tidsfrist. 
  
8) at da de foretagne vurderinger er ugyldige, er tilbageholdelsen af aktivitetstillægget ikke lovmedholdeligt, hvorfor 
tillægget skal efterbetales de unge, der er erklæret åbenlyst uddannelsesparate eller uddannelsesparate, og 
fremover udbetales, til der foreligger gyldig visitering. 
  
9) at byrådet bevilliger flere ressourcer til Udviklingshuset på Jobcentret svarende til den vækst i antallet af 
aktivitetsparate, revisiteringen fører til, så flere aktivitetsparate ikke betyder højere sagsstammer og dermed mindre 
tid til den enkelte aktivitetsparates sagsbehandling. 
  
10) at alle uddannelsesparate og åbenlyst uddannelsesparate uddannelseshjælpsmodtagere i medfør af 
Retsikkerhedslovens § 5 oplyses om mulighederne for at få hjælp i henhold til kapitel 10, herunder især §81, §81a, 
82, §82a og §85, samt - i overgangsperioden - §34 i Lov om aktiv socialpolitik. Desuden oplyses de om Randers 
Kommunes takst for, hvad der vurderes at være et rimeligt rådighedsbeløb efter afholdelse af nødvendige, faste 
udgifter (senest politisk vedtaget på Socialudvalgets møde den 21. april 2010). 
  



11) at socialudvalget hurtigst muligt skal vedtage en ny, tidssvarende takst for, hvad der vurderes at være et rimeligt 
rådighedsbeløb efter afholdelse af nødvendige, faste udgifter. 
  
12) at socialudvalget løbende skal følge op på og diskutere, om indsatsen for aktivitetsparate 
kontanthjælpsmodtagere under 30 år er god nok, herunder om byrådet ifølge udvalgets vurdering har afsat 
tilstrækkelige ressourcer til indsatsen." 

INDSTILLING: 
Sagen forelægges byrådet. 
 
 
Byrådet, 17. februar 2014, pkt. 56: 
 
 
Tiltrådt, at sagen henvises til Beskæftigelsesudvalget. 
  
Et forslag om at stemme om de 12 punkter enkeltvis blev forkastet med 5 stemmer for og 26 stemmer imod. 
For stemte Beboerlisten, Velfærdslisten og Socialistisk Folkeparti. 

BESLUTNING 
Drøftet. 
Det er udvalgets vurdering, at forvaltningens notat og mundtlige redegørelse på udvalgsmødet d.d. vurderes 
som tilfredsstillende. 
Afbud: Steen Bundgaard 



Punkt 15: Beskæftigelsesudvalgets arbejdsform 2014-2017

00.22.02-A21-1-14

Bilag

Beskæftigelsesudvalget - Arbejdsform 2014-2017



Beskæftigelsesudvalgets arbejdsform 2014-2017 

Sagsfremstilling 
Beskæftigelsesudvalget aftalte den 3. februar 2014, hvordan udvalgets arbejdsform skal være i byrådsperioden 
2014-2017. 
 
 
Forvaltningen har sammenfattet aftalen i notat af 12. februar 2014. 

INDSTILLING: 
Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget, 
 
 
at arbejdsformen bliver som beskrevet i notat af 12. februar 2014. 

BESLUTNING 
Tiltrådt. 
Afbud: Steen Bundgaard 



Punkt 16: Ledighed og Indsats

15.20.00-I00-3-13

Bilag

Ledighed og indsatsats nr. 11- 2013



Ledighed og Indsats 

RESUME 

Ledigheden i Randers var i december steget marginalt med 0,2 procentpoint fra 5,5 % i november til 5,7 % i 
december. Randers ligger dermed i december med en højere ledighed end Østjylland (4,9 %), Midtjylland 
(4,8 %) og landsgennemsnittet (5,4 %). Sammenlignet med december 2012 (6,1 %) er der tale om et fald på 
0,4 %. I faktiske tal var ledigheden i Randers i december på 2.545 fuldtidsledige. 
Langtidsledigheden i Randers er i hele 2013 faldet med 117 fuldtidspersoner fra 745 i december 2012 til 
638 i december 2013. 
Der er et fald i efterspørgslen efter arbejdskraft fra 3. til 4. kvartal, men sammenlignet med tidligere år er 
efterspørgslen i 4. kvartal 2013 den højeste siden 4. kvartal 2008. 
Ministermål 2 og 3 for 2013 er opfyldt, mens der mangler de sidste tal for at opgøre mål 1 og 4. 
Status på jobcentrets 3 mål for 2014 – det gennemsnitlige antal sygedagpengesager over 52 uger (220), 
det gennemsnitlige antal sygedagpengesager mellem 5 og 52 uger (1.175) og det gennemsnitlige antal 
ledighedsydelsessager over 18 måneder (100) – er, at alle 3 mål ligger under de fastsatte mål (det 
maksimale gennemsnitlige antal sager) og dermed er indfriet på nuværende tidspunkt. 

Sagsfremstilling 
Ledigheden i Randers var efter tallene i jobindsats.dk i december 2013 på 2.545 fuldtidsledige. Det svarer til 5,7 % 
af arbejdsstyrken. I forhold til november 2013 (5,5 %) er der tale om en stigning på 0,2 procentpoint, eller i faktiske 
tal en stigning på 131 fuldtidsledige. Sammenlignet med december 2012 er ledigheden i Randers faldet med 170 
fra 2.715 til 2.545. 
På landsplan er der tale om et lille fald i 387 i faktiske tal. I procent af arbejdsstyrken er faldet for lille til at det kan 
ses, og ledighedsprocenten er fortsat 5,4. 
I Østjylland er der en mindre stigning i ledigheden, der dog ikke ændre på ledighedsprocenten, som tilsvarende 
november er på 4,9. I Midtjylland er der en stigning på 0,1 procentpoint fra 4,7 i november til 4,8 i december. 
Langtidsledigheden er i 2013 faldet med 117 i Randers. I december 2012 var der 745 langtidsledige og i december 
2013 var der 628. Det svarer til et fald på 15,70 %. Tallene omfatter forsikrede ledige og arbejdsmarkedsparate 
kontanthjælpsmodtagere. Udviklingen hen over året har været præget af et kraftigt fald i antallet af forsikrede ledige 
fra december 2012 (673) til december 2013 (337). Faldet svarer til næsten 50 %. Omvendt er antallet af 
langtidsledig på kontanthjælp steget markant. Fra 72 i december 2012 til 291 i december 2013. En stigning på 304 
%. Men samlet set er der altså tale om et fald i langtidsledigheden. 
Den store stigning i langtidsledige på kontanthjælp skal formentlig ses i lyset af dagpengereformen, hvor en del af de 
forsikrede ledige, der har mistet dagpengeretten, er kommet på kontanthjælp. Fra november 2013 til december 
2013 er der et mindre fald i de langtidsledige kontanthjælpsmodtagere på 12 fuldtidspersoner. Fra 303 i november 
til 291 i december. 
Der var i december 60 personer på arbejdsfordeling. Det er første gang side juli, at der er nogen på fordeling. Alle 
60 arbejder inden for industriområdet. 
Efterspørgslen på arbejdskraft målt som det det gennemsnitlige daglige antal stillinger på jobnet var i 4. kvartal 2013 
på 119. Det er et fald i forholdt til 3. kvartal 2013, hvor antallet var 173, på 54. Tallet for 4. kvartal 2013 er det højeste 
4. kvartalstal siden 4. kvartal 2008, hvor det var 217. 
Ministermålene 
Ministermål 1:  
 
Flere unge skal have en uddannelse. Målet er, at uddannelsesgraden i december 2013 er på 25,8 %. I perioden 
januar til april var den i Randers på 11,5 %. Der er ikke siden april kommet nye tal i jobindsats. 
 
Ministermål 2:  
 
Færre personer på førtidspension. Målet er, at der i 2013 højest må være en tilgang på 180 personer. Tilgangen for 
hele 2013 er opgjort til 122, og der med er målet opfyldt. 
 
Ministermål 3:  
 



 
Langtidsledigheden skal begrænses mest muligt. Målet er, at antallet af langtidsledige begrænses til 683 personer i 
december 2013. I december var der 681 langtidsledige personer. Målet er dermed opfyldt. 
Ministermål 4:  
 
En tættere kontakt og styrket dialog med de lokale virksomheder. Målet er at øge antallet af virksomheder, der har 
praktik eller løntilskudspladser til 912 i december 2013. 
De seneste tal er fra oktober måned og viser, at der i oktober var kontakt til 463 virksomheder. Det endelige tal kan 
først opgøres når der også er tal for november og december. For det rullende år 4. kvartal 2012 til 3. kvartal 2013 er 
tallet 944. Det er derfor ikke usandsynligt, at målet for 2013 nås. 
Jobcentermål 2013 
Jobcentrets mål på sygedagpengeområdet og for ledighedsydelsesmodtagere blev afsluttet med opgørelserne i 
januar. På sygedagpengeområdet blev begge mål nået, mens det ikke lykkedes på ledighedsydelsesområdet. 
Jobcentermål 1: 
 
Sygedagpengeindsatsen for sager mellem 5 og 52 uger: Målet er, at det gennemsnitlige antal løbende sager i 2013 
skal være under 1.255. 
 
Resultat uge 52: 966 
Jobcentermål 2: 
 
Sygedagpengeindsatsen for sager over 52 uger: Måler er, at det gennemsnitlige antal løbende sager i 2013 skal 
være under 240. 
 
Resultat uge 52: 224 
Jobcentermål 3: 
 
Indsatsen for ledighedsydelsessager over 18 måneder: Målet er, at det gennemsnitlige antal løbende sager ikke 
overstiger 100.  
Resultat for december: 122 
 
 
I januar 2014 er målet dog opfyldt (jf. nedenfor). 
De resterende mål for 2013 er på kontanthjælpsområdet: 

� Andelen af kontanthjælpsmodtagere i matchkategori 3 må højest udgøre 15 % af alle 
kontanthjælpsmodtagere. I december 2013 var andelen på 2,3 % og målet var dermed opfyldt. 
 

� I 2013 skal 250 helårspersoner fra kontanthjælpskategori 2 være i virksomhedspraktik eller løntilskud. Det 
lykkedes i 2013 at have i alt 182 helårspersoner fra målgruppen i virksomhedsrettede tilbud, men målet blev 
ikke nået. 17 var i løntilskud og 165 i virksomhedspraktik.  
 
 
Årsagen kan muligvis være, at der har været en vis opbremsning i indsatsen i forbindelse med omlægningen 
af hele kontanthjælpsområdet på grund af kontanthjælpsreformen. 

Jobcentermål 2014 
Jobcentermål 1:  
 
Sygedagpengeindsatsen for sager mellem 5 og 52 uger: Målet er, at det gennemsnitlige antal løbende sager i 2014 
skal være under 1.175. 
 
Resultat i uge 6: 931 
Jobcentermål 2: 
 
Sygedagpengeindsatsen for sager over 52 uger: Målet er, at det gennemsnitlige antal løbende sager i 2014 skal 



være under 220. 
 
Resultat i uge 6: 196 
Jobcentermål 3: 
 
Indsatsen for ledighedsydelsessager over 18 måneder: Målet er, at det gennemsnitlige antal løbende sager ikke 
overstiger 100.  
 
Resultat for januar: 88 
Jobcentrets resultater på de 3 mål er indtil nu tilfredsstillende. 

ØKONOMI 
Ingen 

INDSTILLING: 
Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudalget, 

BESLUTNING 
Orienteringen taget til efterretning. 
Afbud: Steen Bundgaard 

at orienteringen tages til efterretning 



Punkt 17: Gensidig orientering
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Gensidig orientering 

Sagsfremstilling 

� Invitation til besøg på Brobygning Kronjylland 

BESLUTNING 
Gensidig orientering givet. 
Afbud: Steen Bundgaard 
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